
UCHWAŁA NR XLIII/451/22 
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1372, 1834) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach 
(t.j. z 2018r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaję Radę Miejską w Pabianicach za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji w sprawie 
objęcia siecią połączeń MZK Pabianice północnego odcinka ulicy Rypułtowickiej - zmiany trasy 
podmiejskiej linii nr 263, z przyczyn, określonych w uzasadnieniu niniejszej uchwały, które stanowi 
jej integralną część. 

§ 2. Przekazuje się petycję, opisaną w § 1 do podmiotu właściwego do jej rozpatrzenia 
tj. do Prezydenta Miasta Pabianic. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pabianicach do poinformowania 
wnoszącego petycję o przekazaniu petycji zgodnie z właściwością. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Pabianicach. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B705538E-A3B2-4C31-9635-9D7EAC936AC1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII/451/22 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 17 stycznia 2022r. do Rady Miejskiej w Pabianicach wpłynęła petycja w sprawie 
objęcia siecią połączeń MZK Pabianice północnego odcinka ulicy Rypułtowickiej - zmiany 
trasy podmiejskiej linii nr 263. 

 Zgodnie z treścią art. 2 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach, 
petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną 
niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, zwaną dalej "podmiotem wnoszącym 
petycję", do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej 
w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji 
publicznej. Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów 
prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 
wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony 
w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

 Wniesienie petycji nakłada na adresata obowiązek zbadania swojej właściwości 
w sprawie. 

Stosownie bowiem do treści art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach adresat, który jest niewłaściwy 
do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dnia 
od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym 
równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

Petycja, która wpłynęła do Rady Miejskiej w Pabianicach dotyczy żądania zmiany 
organizacji publicznego transportu zbiorowego, a konkretnie objęcia siecią połączeń MZK 
Pabianice północnego odcinka ulicy Rypułtowickiej - zmiany trasy podmiejskiej linii nr 263. 

 Jak wynika natomiast z treści art. 7 ust. 1 pkt 1 a) w związku z art. 7 ust. 4 ustawy 
z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1371, 
2445) organizatorem publicznego transportu zbiorowego, zwanym dalej "organizatorem", 
właściwym ze względu na obszar działania lub zasięg przewozów na linii komunikacyjnej 
albo sieci komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich jest gmina, a zadania 
organizatora wykonuje prezydent miasta. 

 W związku z tym, że żadanie, będące przedmiotem niniejszej petycji nie mieści 
się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji tj. Rady Miejskiej w Pabianicach, 
należało przekazać petycję do podmiotu właściwego do jej rozpatrzenia tj. do Prezydenta 
Miasta Pabianic. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B705538E-A3B2-4C31-9635-9D7EAC936AC1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1



